
No. 

Orden
Bombre del Empleado Departamento/Sección

Número de 

teléfono 

(PBX/extensión)

Correo Electrónico

1 Hember Robero Herrera Girón Dirección 77906600/301 hrherrera@mineduc.gob.gt

2 Elsa María Canil Laynes Dirección 77906600/300 ecanil@mineduc.gob.gt

3 Luterio Tzarax Osorio Dirección 77906600/300

4 Boris Jonathan Cano Herrera Unidad de Planificación Educativa 77906600/302 bcano@mineduc.gob.gt

5 Eldon Patrick Rodríguez Argueta Unidad de Planificación Educativa 77906600/302 eprodriguez@mineduc.gob.gt

6 Edwin Alester Godoy Cabrera Demanda Educativa 77906600/302 egodoy@mineduc.gob.gt

7 Jessell Armando Quiñonez Gil Infraestructura 77906600/303 jquinonez@mineduc.gob.gt

8 Brenda Geakeline Rivera Velásquez Desarrollo Institucional 77906600/302 bgrivera@mineduc.gob.gt

9 Juan José Romero Cano Comunicación Social 77906600/312 jromeroc@mineduc.gob.gt

10 José Luis Grijalva Saquic Unidad de Informática 77906600/219 jgrijalva@mineduc.gob.gt

11 Oscar Gary Rocael Flores Saenz Unidad de Informática 77906600/219 ogflores@mineduc.gob.gt

12 Josué Estuardo Matzar Pérez Unidad de Informática 77906600/219 jmatzar@mineduc.gob.gt

13 Nicthe Ana-Hi Argueta Godínez Unidad de Informática 77906600/219 nargueta@mineduc.gob.gt

14 Gilmar Henry Gamarro Taracena Subdirección Administrativa Financiera 77906600/201 ggammarro@mineduc.gob.gt

15 José Ixcoy Zapeta Departamento Administrativo 77906600/215 jixcoy@mineduc.gob.gt

16 Rosa Chitop López Atención al Público y quejas 77906600/200 rchitop@mineduc.gob.gt

17 Sherly Patricia López Hernández Departamento de Adquisiciones 77906600/216 splopez@mineduc.gob.gt

18 Edgar René Hernández Pérez Departamento de Adquisiciones 77906600/217 ehernandezp@mineduc.gob.gt

19 Dary Julissa Gonzalez Vasquez Departamento de Adquisiciones 77906600/216 djconzalez@mineduc.gob.gt

20 Elsa Patricia Jeréz Polanco Departamento de Adquisiciones 77906600/217 epjerez@mineduc.gob.gt

21 Carlos Alberto Aquino Juarez Sección de Almacen 77906600/218 caquino@mineduc.gob.gt

22 Carlos Andrés Vicente Alvarez Servicios Generales 77906600/220 caalvarez@mineduc.gob.gt

23 Sergio Donaldo Blanco Ovalle Servicios Generales 77906600/220 sblanco@mineduc.gob.gt

24 Mario Anibal Estrada Rodríguez Servicios Generales 77906600/220

25 Miguel Tzarax Soria Servicios Generales 77906600/220

26 Alberto Otoniel Blanco Servicios Generales 77906600/220

27 Emeterio Chávez Morales Servicios Generales 77906600/220
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28 Jerónimo López Pacheco Servicios Generales 77906600/220

29 Miguel Morales Chacaj Servicios Generales 77906600/220

30 Philip Andrés Natareno Salazar  Sección de Inventario 77906600/221 pnatareno@mineduc.gob.gt

31 Martin Sut Tecúm  Sección de Inventario 77906600/221 msut@mineduc.gob.gt

32 Julio Alejandro Cividanis Ramírez Departamento de Recursos Humanos 77906600/207 jcividanis@mineduc.gob.gt

33 Belizayda Noriega Girón Sección  Reclutamiento y Selección de Personal 77906600/204 bnoriega@mineduc.gob.gt

34 Mara Victoria Motta Cano Sección de Gestión de Desarrollo y Personal 77906600/205 mmotta@mineduc.gob.gt

35 Byron Leonel Carrillo Méndez Sección Reclutamiento y Selección de Personal 77906600/204 bcarrillo@mineduc.gob.gt

36 Aurelia de Jesús León Chaclán Sección Reclutamiento y Selección de Personal 77906600/205 aleon@mineduc.gob.gt

37 Mirla Susana Flores Noriega Sección Gestión de Desarrollo y Personal 77906600/206 msflores@mineduc.gob.gt

38 Jessica Fabiola Pérez Cali Departamento de Recursos Humanos 77906600/206 jfperez@mineduc.gob.gt

39 Lilian Aracely Espanzay Serech DIDEMAG, Recursos Humanos 77906600/204 lespanzay@mineduc.gob.gt

40 Damaris Betzabé Pérez López Jurado Auxiliar Departamental de Oposición 77906600/105 dbperez@mineduc.gob.gt

41 Saturnino Edy Estuardo Pérez Chávez Jurado Auxiliar Departamental de Oposición 77906600/106 eperez@mineduc.gob.gt

42 Nelson Darío Estrada Berreondo Catalogación 77906600/203 nestrada@mineduc.gob.gt

43 Edwin Enrique Rodríguez Pereira Catalogación 77906600/203 eerodriguezp@mineduc.gob.gt

44 Gaspar Chacaj Osorio Departamento Financiero 77906600/209 gchacaj@mineduc.gob.gt

45 Eugenia Paola Gómez Mejía Departamento Financiero 77906600/208 epgomez@mineduc.gob.gt

46 Pedro Pérez Brito Análisis Documental 77906600/210 pbrito@mineduc.gob.gt

47 Alva Lorena García Villatoro Presupuesto 77906600/212 agarcia@mineduc.gob.gt

48 Mayra Janet Gil Aráuz de Girón Operaciones de Caja 77906600/211 mjgil@mineduc.gob.gt

49 Pauly Eunice Noriega Morales Análisis Documental 77906600/210 pnoriega@mineduc.gob.gt

50 Miguel Marcelino Cabrera Vicente Subdirección Técnica Pedagógica 77906600/108 mmcabrera@mineduc.gob.gt

51 Manuel Ventura Gonzalez Departamento Entrega Educativa 77906600/110 manuel.ventura@mineduc.gob.gt

52 Aura Marina León Chacaj Departamento Entrega Educativa 77906600/110 amleon@mineduc.gob.gt

53 Manuel José López Girón  Formación Docente 77906600/103 mglopez@mineduc.gob.gt

54 Elizabeth Alicia Chuc Xum Educación Escolar 77906600/104 echuc@mineduc.gob.gt

55 Sandra Yohana Ordóñez Cobo Formación Docente 77906600/103 sordonez@mineduc.gob.gt

56 Macario Pedro Vicente Lobos

Departamento Asistencia Pedagógica y Dirección 

Escolar 77906600/107 mvicente@mineduc.gob.gt

57 Rafael Estuardo Arriola Educación Especial 77906600/112 rarriola@mineduc.gob.gt

58 Gregorio Lol Hernández Direción General de Educación Extraescolar 77906600/109 glol@mineduc.gob.gt

59 Angelina Lux Mendoza Direción General de Educación Extraescolar 77906600/109 alux@mineduc.gob.gt

60 José Eduardo Ajanel Ventura Direción General de Educación Extraescolar 77906600/109 jajanel@mineduc.gob.gt
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61 Benito Calel Velásquez Departamento de Aseguramiento a la Calidad 77906600/102 bcalel@mineduc.gob.gt

62 Nedelia Maribel Natareno Girón Acreditamiento y Certificación 77906600/101 nnatareno@mineduc.gob.gt

63 Patricia Elizabeth Osorio Velásquez Sección de Títulos 77906600/102 posorio@mineduc.gob.gt

64 Estuardo de Jesús Urízar Coordinación Técnica 77906600/111

65 Edwin Yoset Puac y Puac Orientador Metodológico 77906600/111 epuacp@mineduc.gob.gt

66 José Enrique López Cordero Sub-Dirección de Fortalecimiento a la Comunidad 77906600/306 jcordero@mineduc.gob.gt

67 Aura Marina Rodas Sandoval Departamento Organización Escolar 77906600/308 amrodas@mineduc.gob.gt

68 Manuel Canil Jerónimo Organización Escolar 77906600/308 mcanil@mineduc.gob.gt

69 María Quixtán Chamatúm Programas de Apoyo 77906600/304 mquixtan@mineduc.gob.gt

70 Hugo Ariel Noriega Natareno Organización Escolar 77906600/307 hnoriega@mineduc.gob.gt

71 Rogelio Juan Asicona Ramírez Programas de Apoyo 77906600/305 rasicona@mineduc.gob.gt

72 Bayron Estuardo Morales Arroyo Programas de Apoyo 77906600/213 bemorales@mineduc.gob.gt

73 Erik israel Girón Juárez Organización Escolar 77906600/304 ericquiche@yahoo.com

74 Gonzalo Ventura Lux Encargado de Educación Media 77906600/104 gventura@mineduc.gob.gt
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